韮崎市（監委）告示第１０号

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１９９条第１項の規定に基づき実施した

監査の結果について、同条第９項の規定により、下記のとおり公表する。

令和 7 年 12 月 23 日

韮崎市監査委員 中嶋 尚夫

韮崎市監査委員 清水 康雄

⑴ 基準に準拠している旨

  監査委員は、韮崎市監査基準（令和 2 年監査委員訓令甲第 1 号）に準拠して

監査を行った。

⑵ 監査等の種類

  財務監査（地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 199 条第 1 項の規定によ

る監査）

⑶ 監査等の対象

  長寿介護課、健康づくり課

⑷ 監査等の着眼点

  財務に関する事務の執行及び経営に係る事業の管理が法令に適合し、正確で、

最少の経費で最大の効果を挙げるようにし、その組織及び運営の合理化に努め

ているか。

⑸ 監査等の実施内容

  関係職員へのヒアリング及び抽出による関係書類等の確認。

⑹ 監査等の結果

①  監査年月日  令和 7 年 12 月 22 日

②  監査対象期間 令和 7 年度（令和 7 年 11 月末日現在）

 ③ 財務に関する事務の執行及び経営に係る事業の管理が法令に適合し、正確

で、最少の経費で最大の効果を挙げるようにし、その組織及び運営の合理化に

努めているものと認める。

 ④ 指摘事項

    なし